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                       28.062/II/PN 

                                         RD/YS 

 

 

 

Mijnheer de Burgemeester, 

 

 

De verenigde afdelingen van de Vaste Commissie voor Taaltoezicht 

(VCT) hebben ter zitting van 25 april 1996 een klacht tegen uw 

gemeentebestuur onderzocht omwille van het feit dat op 3 maart 

1996 aan een Nederlandstalige inwoner enkel een volledig in het 

Frans gestelde "Verklaring voor de belasting op tweede verblijf" 

werd toegestuurd. 

 

Uit de bijgevoegde stukken blijkt dat het feit juist is.  Uit 

bijkomende inlichtingen blijkt dat de klager ingeschreven is in 

de bevolkingsregisters van 3140 Keerbergen, […]Volgens de vaste 

rechtspraak van de VCT dient het gemeentebestuur van St.-Pieters-

Woluwe beschouwd te worden als een plaatselijke dienst die in 

Brussel-Hoofdstad gevestigd is. 

 

Krachtens art. 20, § 1 van de bij KB van 18 juli 1966 gecordineerde 

wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT) stellen 

de plaatselijke diensten, die in Brussel-Hoofdstad gevestigd 

zijn, de akten die de particulieren betreffen alsook de 

getuigschriften, verklaringen, machtigingen en vergunningen in 

het Nederlands of in het Frans, naar gelang van de wens van de 

belanghebbende. 

 

Indien uw gemeentebestuur niet wist dat de klager in een gemeente 

van het Nederlands taalgebied in de bevolkingsregisters 

ingeschreven is en ook indien zijn taalaanhorigheid onbekend was 

of niet kon achterhaald worden, is de VCT van oordeel dat hem de 

verklaring zowel in het Frans als in het Nederlands diende 

opgestuurd te worden. 

 

 

 

 

 

     2. 

 

 

Bijgevolg acht de VCT de klacht ontvankelijk en gegrond. 

 

Een afschrift van dit advies wordt aan de heer Ch.PICQUE, 

Minister-president van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering, 

belast met ondergeschikte besturen, en aan de klager gestuurd. 



 

 

Hoogachtend, 

 

 

                                   De Voorzitter, 

 

[…] 


